平成28年 11月 10日

各 位

会 社 名 株式会社オルトプラス

代 表 者 名 代表取締役CEO 石 井  武

（コード番号：3672 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役CFO執行役員

財務・経理部長
竜石堂 潤一

（Tel．03-4577-6701）

平成 28年９月期連結実績と前年同期実績との差異に関するお知らせ

当社の平成28年９月期（平成27年 10月１日～平成28年９月30日）連結実績につきまして、前年同期（平成

27年９月期）実績との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成28年９月期連結実績と前年同期実績との差異

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

平成27年９月期実績（Ａ） 2,541 △926 △934 △1,016

平成 28年９月期実績（Ｂ） 2,646 △591 △647 △1,540

増減額（Ｂ－Ａ） 104 334 287 △524

増減率（％） 4.1 － － －

２．差異の主要な理由

売上高につきましては、運営タイトルが堅調に推移するとともに、他社運営移管タイトル並びにオフショア

開発案件の新規獲得等により、前年同期比で増加いたしました。

営業損失及び経常損失につきましては、新規ゲームタイトルの開発を絞り込むとともに、運営中のタイトル

の運営効率化並びにオフィス縮小等による管理コストの削減等により、前年同期比で減少いたしました。

親会社株主に帰属する当期純損失につきましては、投資有価証券評価損や減損損失等、特別損失の計上によ

り、前年同期比で増加いたしました。

以 上